
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 2  

города Заозерного 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 01-10-44 21.02.2023 

 

 

«Об организации летнего  

оздоровительного лагеря  

с дневным пребыванием»  

  

 

Во исполнение Закона Красноярского края от 07.07.2009 №8-3618 «Об обеспечении прав 

детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», в связи с подготовкой к летней 

оздоровительной компании, в целях обеспечения безопасных условий труда и отдыха детей в 

лагере с дневным пребыванием с 26.05.2023 – 16.06.2023 г. (21 день) на одну оздоровительную 

смену 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Поручить Гусевой Виктории Ивановне, заместителю директора по ВР, организацию работы 

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ Гимназия № 2 г. 

Заозерного 

2. Назначить Гусеву Викторию Ивановну заместителя директора по ВР, начальником летнего 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. 

3. Наполняемость лагеря с дневным пребыванием:  70 человек (3 отряда по 15 человек, 1 

отряд – 25 человек); 

4. Режим работы лагеря: понедельник – воскресенье с 08.30 до 14.30, выходной день: 

12.06.2023 г.. 

5. Поручить Бревновой Надежде Сергеевне, заместителю начальника лагеря, подготовку 

помещений игровой комнаты, комнаты отдыха, спортзала и других необходимых 

помещений в соответствии с требованиями охраны труда и нормами СанПиНа. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей, во время проведения массовых мероприятий 

вне гимназии, возложить на воспитателей, дежуривших в этот день. 

7. Направить для работы в лагере   сотрудников МБОУ Гимназия № 2 г. Заозерного 

(Приложение 1) 

8. Возложить на Гусеву Викторию Ивановну  ответственность за состояние охраны труда и 

безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно: 

 за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию питания 

детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание 

первой помощи; 

 за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 

 за безопасность проведения спортивных игр. 

9. Поручить Евдокимову Юрию Викторовичу, заместителю начальника лагеря, провести 

первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего оздоровительного 

лагеря по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести 

соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте. 

10. Поручить Гусевой Виктории Ивановне, начальнику лагеря, назначить ответственных за 

проведение инструктажей с детьми. 

11. Возложить на Бревнову Надежду Сергеевну, заместителя начальника лагеря, 



ответственность за противопожарную безопасность детей и соблюдение правил санитарной 

гигиены в период работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. 

12. Возложить на Гусеву Викторию Ивановну, начальника лагеря ответственность за 

организацию профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей 

и подростков в летний период. 

13. Комиссии в составе: Гусевой Виктории Ивановны, Евдокимова Юрия Викторовича, 

Бревновой Надежды Сергеевны организовать проверку с составлением акта спортивной 

площадки на пригодность к использованию в целях летнего оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием. 

14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гусеву Викторию Ивановну, 

начальника лагеря. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Руководитель 

организации 

Директор     Н.В. Мартынова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к приказу от 21.02.2023  № 01-10-44 

 
 

 

 

Список 

сотрудников летнего оздоровительного лагеря  

с дневным пребыванием обучающихся на 2023 год 

 
№п/п ФИО Должность 

1.  Гусева Виктория Ивановна Начальник лагеря 

2.  Евдокимов Юрий Викторович Заместитель начальника лагеря 

3.  Бревнова Надежда Сергеевна Заместитель начальника лагеря 

4.  Косова Ирина Сергеевна Заместитель начальника лагеря 

5.  Нечупей Марина Николаевна Медработник 

6.  Горбань Елена Васильевна воспитатель 

7.  Горбунова Ирина Ивановна воспитатель 

8.  Головчак Ольга Алексеевна воспитатель 

9.  Вершинина Людмила Владимировна воспитатель 

10.  Даянова Ирина Михайловна воспитатель 

11.  Межова Светлана Ивановна воспитатель 

12.  Атаскевич Ксения Александровна воспитатель 

13.  Юшкова Ольга Александровна воспитатель 

14.  Полехина Ирина Федоровна воспитатель 

15.  Мельчакова Елена Юрьевна воспитатель 

16.  Иванова Оксана Владимировна воспитатель 

17.  Игнатенко Олеся Анатольевна воспитатель 

18.  Нурисламова Маргарита Афанасьевна воспитатель 

19.  Мартынов Александр Алексеевич воспитатель 

20.  Канаева Любовь Андреевна руководитель кружка 

21.  Надеев Евгений Владимирович руководитель кружка 

22.  Поздышева Нина Ивановна руководитель кружка 

23.  Шестакова Елена Викторовна Обслуживающий персонал 

24.  Срыбная Елена Егоровна Работник пищеблока 

25.  Пашкеева Наталья Владимировна Работник пищеблока 

26.  Иванова Юлия Николаевна Работник пищеблока 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к приказу от 21.02.2023  № 01-10-44 

 
 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ  

с приказом МБОУ Гимназия № 2 г. Заозерного 

№ 01-10-44 от 21.02.2023 г. 

«Об организации летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием» 

 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Подпись  Дата  

1.  Гусева Виктория Ивановна Начальник лагеря  21.02.2023 

2.  Евдокимов Юрий Викторович Заместитель начальника лагеря  21.02.2023 

3.  Бревнова Надежда Сергеевна Заместитель начальника лагеря  21.02.2023 

4.  Косова Ирина Сергеевна Заместитель начальника лагеря  21.02.2023 

5.  Горбань Елена Васильевна воспитатель  21.02.2023 

6.  Горбунова Ирина Ивановна воспитатель  21.02.2023 

7.  Головчак Ольга Алексеевна воспитатель  21.02.2023 

8.  Вершинина Людмила Владимировна воспитатель  21.02.2023 

9.  Даянова Ирина Михайловна воспитатель  21.02.2023 

10.  Межова Светлана Ивановна воспитатель  21.02.2023 

11.  Атаскевич Ксения Александровна воспитатель  21.02.2023 

12.  Юшкова Ольга Александровна воспитатель  21.02.2023 

13.  Полехина Ирина Федоровна воспитатель  21.02.2023 

14.  Мельчакова Елена Юрьевна воспитатель  21.02.2023 

15.  Иванова Оксана Владимировна воспитатель  21.02.2023 

16.  Игнатенко Олеся Анатольевна воспитатель  21.02.2023 

17.  Нурисламова Маргарита Афанасьевна воспитатель  21.02.2023 

18.  Мартынов Александр Алексеевич воспитатель  21.02.2023 

19.  Канаева Любовь Андреевна руководитель кружка  21.02.2023 

20.  Надеев Евгений Владимирович руководитель кружка  21.02.2023 

21.  Поздышева Нина Ивановна руководитель кружка  21.02.2023 

22.  Шестакова Елена Викторовна Обслуживающий персонал  21.02.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-21T11:23:15+0700
	Мартынова Надежда Владимировна




